## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimi q[ue] viri  
Raymundi**

**Raimundus <de Pennaforti>**

**Colonia, 4.III. 1502**

**VD16 R 168**

Mulier no[n] potens co[n]tinenter viuere no[n] debet iurare  
[con]tine[n]tia[m]

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31223**

# Summula Haymundi

thoro legitimo, muliere non possit sentire. et si mulier postulare vellet debitum  
carnis dices se non posse carere tunc licet fecit iuramentum. et in te cu dicitur  
uere debitu mulieri. Si autem mulier fecit sensum ad votum predictum seu iura  
mentum, tunc vir non tenet soluere debitu carnis, quod tunc hoc factum est in volun-  
tate amboꝝ. Et si ille idem vir qui iam fecisset votum viuerer donec mulier more  
ret, tunc numerus post mortem illius mulier debet aliam cogitare carnalis nec de-  
bet aliam ducere matrimonialiter. Dein magis subdit sed in documentu dices.  
quod si aliquis contraheret matrimonium quoniam essent interdicta ecclias, tunc hoc matri-  
monium stabit sed lugenda sunt petra eo quod ipse fecit contramandatum ecclie, et non  
debet viuere sibi consilium sapientia viroꝝ et sui confessoris.

**L** Quirca lram nota. quod quoniam mulier non potest continentem iuramentum  
est illicitum et non dicitur tunc iurare continentiam vite ne maius periculum sibi in-  
currat. Sicut dicitur quod vir non dicit continentiam vite vovere cum sic se habere  
vixorem que continentem vovere non potest.

**L** Secundo notandum, licet non est licitum quod aliquis iuraret nolle reddere debitum  
carnis propter vixorem sue. eo quod tenet ei reddere continens ipse vir fuerit petitus a  
muliere. sed tunc cum timore dei. unde tibibus sacram cunctis homines debet coicare vel  
pascha celebrare tunc ad munus vir propter quatuor vel sex dies a propria vixore dicitur  
stare. et illud iuramentum intelligendum est non esse licitum quod vixor non possit sentire  
viro. potest tunc vir ex consilium sue vixoris continentem vovere

**L** Tercio nota. quod si aliquis iuraret tenere votum continentem ita quod post mortem le-  
gitime vixoris nunquam aliam velit ducere vixorem. tunc illud est fraudum. et sic tunc  
post mortem mulieris tenet continentem vovere. sed si aliquis maliciose eas obui-  
rat et odiose tunc istam penam pro dolo et fraude habere debet quod ipsa continentem  
habet illius possit ad debitum carnis exigendum.

**L** Quartu notandum quod interdictum ab ecclia per tres dies impedire matrimonium  
contrahendum sed non dirimit contractum.

**L** Quinto notandum. lram dicitur. Si sis in banio. Ibi magis per hoc innuit quod quoniam  
dicitur sunt tibi in quibus inhabebis et non dicitur fieri matrimonium. ut est tibi aduentus  
domini. et sic de aliis de quibus patuit super. unde istis sacram tibibus contrahi possunt  
spousalia et etiam matrimonium quod solus possit sentire contrahendum sed tractio vixoris  
ad solentates nuptiarum prohibetur.

**L** Sexto no. quod in proprio per banum per intelligi sua execocatiois. quod ipsi ex-  
coleato oia sacra denegantur et infra patebit. sed tunc execocatus si contrahit ma-  
trimonium cum aliquam muliere vel virginem ille tractus stabit spousam agere dicitur per  
**L** Ultio no. Rō huius lege est. quod omnes iuramenti sicut inobedientia ecclie.  
et votum presumitur possibiliter. sed quod sibi aplim. vir qui ad redditioem debiti  
carnis non est in iure sibi vixoris et ecoueris. sed quod sibi iuristas nullus per iuramentum  
tunc suum dicitur alteri facere iudicium. igitur nec vir per iurare castitatem sine consilium  
mulieris. Si autem mulier possit sentire iuramentum stare. et tunc deberet mutuo  
vivere sicut fratres cum sorore. unde sibi iura quoniam vir iurat se nolle reddere debitum  
carnis seu iura pugnalia. tunc hoc iuramentum predictum ius exigendi debitum carnis. sed  
non ius reddendi ex quo hoc non habet in parte sua. sed est in parte sue vixoris. etiam per  
dit ius reducendi aliam vixorem post mortem illius. Rō est. quod continet in eo sicut tunc  
votum continentem comisit et vovit. quod tenet seruare inquit melius per. Credo  
tamen meliori iudicio interueniente. et de discussione fortiori. si aliquis ab-